[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ
ЕҘЕМ-ҠАРАН
АУЫЛ СОВЕТЫ
           АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
хакимиӘте
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,  Мәжит Ғафури урамы, 22
Тел   2-53-25  , 2-53-42

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗИЛИМ- КАРАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОна
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
453061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Мажита Гафури, 22
Тел 2-53-25,2-53-42

КАРАР                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  апрель 2013 йыл                                    № 24                 21  апреля 2013  года

	О организации и проведении экологических субботников и по очистке,  благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов
         Во исполнение распоряжения главы муниципального района  Гафурийский район РБ по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов  сельского поселения Зилим- Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 15 апреля по 19 мая 2013 года экологические субботники по благоустройству, озеленению и санитарной очистке, рекомендуемых для проведения на территориях населённых пунктов, входящих в состав  сельского поселения, и закрепить территории за организациями, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий:
- принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых   зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями и организациями;

- обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озеленению парков, садов, придомовых территорий, населенных пунктов, по благоустройству территорий объектов образования, здравоохранения, культурного досуга, физкультуры и спорта;
3. - предусмотреть проведение массовых мероприятий, посвященных здоровому образу жизни, экологической культуре.

4. Принять меры по повышению эффективности работы должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в сфере благоустройства и санитарного содержания.

5. Обеспечить выполнение утверждённых планов мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов в установленные сроки

6. И/о управляющей делами Шариповой Ф.М. ознакомить  руководителей организаций  с приложением 1. под роспись.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

               Глава администрации
              сельского поселения Зилим-Карановский

              сельсовет МР Гафурийский район РБ    __________ А.А.Гайнуллин
Приложение 1.
Закрепление территорий

по санитарной очистки и благоустройству
за организациями

	№
	наименование организации
	территория
	руководитель
	роспись

	1
	МОБУ СОШ д.Узбяково, НОШ д.Большой Утяш,
СДК д.Узбяково
	стелла ООО «Агидель» до маслозавода
	Рахимов Р.А.
Галин И.Т.

	2
	ФАПы д.Новозириково, д.Большой Утяш, Узбяково
	от маслозавода до поворота д.Большой Утяш
	Хасанов Р.К.

	3
	СУБ с.Зилим-Караново
	от поворота в д.Большой Утяш до поворота указателя д.Бакрак
	Хасанов Р.К.

	4
	СДК д.Бакрак, НОШ д.Бакрак, ФАП д.Бакрак
	от указателя поворота д.Бакрак до поворота на право (зерноток)
	Кускильдина Л.М.

	5
	музей Мажита Гафури, библиотека
	с поворота зернотока до поворота 1 лесополосы
	Нажмудинова Р.З.
Даминова С.М.

	6
	АСП Зилимкарановский сельсовет, СДК с.Зилим-Караново
	с первой лесполосы до столба связи
	Гайнуллин А.А.
Кильмухаметова Р.Р.

	7
	МОБУ СОШ с.Зилим-Караново
	со столба связистов до стелы д.Яктыкуль
	Юмагулов Р.Р.

	8
	аптека, почта, сбербанк
	возле родника
с.Зилим-Караново
	Галина Р.М.
Юмагулова З.А.
Иванова З.П.